УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 19.09.2025 № 929

О распределении именной премии Главы Одинцовского городского округа Московской
области лучшим педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций Одинцовского городского округа Московской области за высокие результаты
профессиональной деятельности по итогам 2024-2025 учебного года

В соответствии с приказом Управления образования от 26.08.2025 № 847 «О
подготовке и проведении конкурсного отбора педагогических работников муниципальных
образовательных организаций Одинцовского городского округа для награждения
именными премиями Главы Одинцовского городского округа Московской области за
высокие результаты профессиональной деятельности по итогам 2024-2025 учебного года»
и на основании Постановления Главы Одинцовского городского округа Московской
области от 01.10.2020 № 98 - ПГл «Об утверждении Положения об именных премиях
Главы Одинцовского городского округа Московской области лучшим педагогическим
работникам муниципальных образовательных учреждений Одинцовского городского
округа Московской области», Постановления №78-ПГл от 29.07.2024 «О внесении
изменений в Положение об именных премиях Главы Одинцовского городского округа
Московской области лучшим педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области»,
Постановления №65-ПГл от 08.07.2025 «Об утверждении квоты и размера именных
премий Главы Одинцовского городского округа Московской области лучшим
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Одинцовского
городского округа Московской области по итогам 2024-2025 учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить смету расходов (приложение 1).
2. Распределить именную премию Главы Одинцовского городского округа

Московской области лучшим педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций Одинцовского городского округа Московской области за
высокие результаты профессиональной деятельности по итогам 2024-2025 учебного года в
размере 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек каждая (приложение 2).

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату
премий победителям Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить дй^дирекТорд МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С

И.о. начальника Управления образования И.В. Шушин

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 1 С СЕН ?Р?5 № 929

СМЕТА

расходов на выплату премии педагогическим работникам, награждаемых именной
премией Главы Одинцовского городского округа Московской области

по итогам 2024-2025 учебного года

октябрь 2025

Название
учреждений

Количество
человек

Сумма Страховые взносы Всего

МБОУ
МАОУ
МБ(А)ОУ ДО
МБДОУ
МАДОУ
МКОУ

30 3 000 000,00 906 000,00 3 906 000,00 руб.

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение 2
к приказу Управления образования

от 19CErf^~

ПОБЕДИТЕЛИ КОНКУРСА

Образовательные учреждения ФИО победителя Должность 211 213

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская средняя
общеобразовательная школа №1

Карагулян Олеся
Владимировна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовский лицей №2

Сержантова Галина
Николаевна учитель 100 000,00 30 200,00

Алексеева Елена
Александровна учитель 100 000,00 30 200.00

Родионова Татьяна
Николаевна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 300 000,00 90 600,00

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская средняя
общеобразовательная школа №3

Далечина Елена
Александровна учитель 100 000,00 30 200,00

Ишанкулов Дамир
Марданович учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 200 000,00 60 400,00
4. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия №7

Шматова Наталья
Александровна

учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская средняя
общеобразовательная школа №8

Фитисова Ирина
Ивановна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская гимназия №11

Гребнева Елена
Петровна

учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская средняя
общеобразовательная школа № 12

Сутковенко Ольга
Валерьевна

учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Образовательный центр
«БАГРАТИОН» дошкольное
отделение - детский сад №67

Меркулова Елена
Александровна воспитатель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Образовательный центр
«ФЛАГМАН» с углубленным
изучением отдельных предметов

Лашина Татьяна
Сергеевна учитель 100 000,00 30 200,00

Зудина Анастасия
Львовна учитель 100 000,00 30 200,00

Константинов Павел
Евгеньевич учитель 100 000,00 30 200,00

Киляшова Татьяна
Владимировна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 400 000,00 120 800,00
10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Образовательный центр
«ФЛАГМАН» с углубленным
изучением отдельных предметов
дошкольное отделение - детский
сад №14

Бейбулатова Жамиля
Исламгереевна

старший
воспитатель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00

11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Одинцовская лингвистическая
гимназия

Энгиноева Наталья
Абдурахмановна учитель 100 000,00 30 200,00

Борисова Юлия
Борисовна учитель 100 000,00 30 200,00

Претик Елена
Анатольевна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 300 000,00 90 600,00
12. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Голицынская средняя
общеобразовательная школа №2
дошкольное отделение - детский
сад №62

Вишнякова Светлана
Леонидовна воспитатель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00

13. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа «Горки-Х»

Жулев Александр
Сергеевич учитель 100 000,00 30 200,00

Хасанова Екатерина
Игоревна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 200 000,00 60 400,00
14. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Жаворонковская средняя
общеобразовательная школа

Шарина Елена
Евгеньевна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
15. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
профессионального образования
Одинцовский учебно-методический
центр «Развитие образования»

Жукова Елена
Владимировна заместитель

директора 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00

16. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Кубинская средняя
общеобразовательная школа № 1
имени Героя Российской Федерации
И.В. Ткаченко дошкольное
отделение - детский сад №17

Кудымовская
Наталья Аркадьевна

инструктор
по
физической
культуре

100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
17. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Лесногородская средняя
общеобразовательная школа

Пилат Ольга
Владимировна учитель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
18. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Успенская средняя
общеобразовательная школа
дошкольное отделение - детский
сад №32

Гончарова Татьяна
Николаевна

музыкальны
й
руководител
ь

100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
19. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Часцовская средняя
общеобразовательная школа
дошкольное отделение - детский
сад №19

Тютюкина Ольга
Викторовна

старший
воспитатель 100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
20. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Центр детского
творчества «Пушкинская школа»

Комракова Татьяна
Михайловна

педагог
дополнитель
ного
образования

100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00
21. Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение,
реализующее адаптированные
основные общеобразовательные
программы «Старогородковская
специальная(коррекционная)
школа - интернат имени
Заслуженного учителя РФ
Фурагиной А.В.»

Статилко Владимир
Алексеевич

учитель
физической
культуры

100 000,00 30 200,00

ИТОГО: 100 000,00 30 200,00

ВСЕГО по ОУ 3 000 000 906 000,00

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

№ ФИО участника ОО1. Абдурахманова Заира Худжабековна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 дошкольное
отделение - детский сад № 232. Александрова Екатерина Николаевна МАУДО ДДТ г. Звенигород3. Алиева Анастасия Николаевна МАУДО ОЦЭВ4. Арсанукаева Вера Владимировна МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия5. Быкова Наталья Григорьевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»6. Васечкина Екатерина Витальевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»7. Волокитина Яна Валерьевна МКОУ для обучающихся с ОВЗ
Старогородковская общеобразовательная
школа «Гармония»8. Данилина Екатерина Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ №5 дошкольное
отделение - детский сад № 49. Каштальянова Евгения Юрьевна МКОУ для обучающихся с ОВЗ
Старогородковская общеобразовательная
школа «Гармония»10. Ключ -Войтова Светлана Викторовна МБОУ Лесногородская СОШ дошкольное
отделение - детский сад № 1211. Ковыряшкина Елена Николаевна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 дошкольное
отделение -детский сад № 7712. Коренкова Анна Александровна МБОУ Кубинская СОШ № 1 им. Героя
Российской Федерации И.В. Ткаченко
дошкольное отделение - детский сад № 713. Круглова Любовь Павловна МБОУ Одинцовская гимназия № 11
дошкольное отделение - детский сад №7514. Кучеренко Светлана Викторовна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»15. Летова Анна Михайловна МБОУ Одинцовская лингвистическая
гимназия16. Маколикова Евгения Вячеславовна МБОУ СОШ «Горки-Х» дошкольное
отделение - детский сад № 5217. Муратова Маргарита Андреевна МБОУ Одинцовская СОШ №118. Орлова Елена Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ № 3 структурное
подразделение «Детский сад»19. Перепелица Елена Викторовна МБОУ Голицынская СОШ №2 дошкольное
отделение - детский сад № 4120. Персиянов Максим Игоревич МАОУ Зареченская СОШ21. Пыжикова Александра Валерьевна МБОУ ДО ОСЮТ22. Рог Дарья Денисовна МАУДО ОЦЭВ23. Сапожникова Татьяна Сергеевна МБОУ ОЦ «Багратион» дошкольное
отделение - детский сад № 4424. Сучкова Юлия Владимировна МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП дошкольное
отделение - детский сад № 2625. Шадрина Людмила Александровна МБОУ СОШ «Горки-Х»

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г .Ибрагимова